Abdurrahman bin Abi Hatim menilainya *tsiqah*. (Jamaluddin Abi al-Hajjaj Yusuf al-Mizzi, *Tahdzib al-Kamal*, jilid 16..., hlm. 136-139).

<sup>22</sup>Nama lengkapnya Abu Dawud Sulaiman bin al-Asy'ats bin Ishaq al-Sajistani. Sajistan merupakan suatu daerah yang terletak antara Irak dan Afghanistan. Lahir pada tahun 202 H/817M dan wafat pada tahun 275H/889M di Bashrah. Gurunya: Farra', Abu Bakar bin Abu Syaibah, Ahmad bin Hanbal, dan lain-lain. Muridnya: al-Tirmidzi, al-Nasa'i, Abu Awanah, Ya'qub bin Ishaq al-Isfirayini, dan lain-lain. Para ulama sepakat menetapkan beliau sebagai seorang hafizh yang sempurna, pemilik ilmu yang melimpah, *muhaddits* yang terpercaya, *wara'*, dan memiliki pemahaman yang tajam, baik dalam bidang ilmu hadis maupun lainnya.